ПРОТОКОЛ № 1

заседания городского методического объединения

учителей информатики

30.10.2023

Место проведения: МБОУ СШ №8 г. Смоленска (формат видеоконференции)

Время проведения: 12.00 – 13.30

Присутствовали 29 чел. (список прилагается)

Повестка:

Цифровые платформы как средство повышения качества образовательных результатов (из
опыта работы ШМО (кафедр) учителей информатики

Слушали Чердакову М.Н., которая привела слушателям перечень доступных
цифровых платформ для учителей информатики, дала их краткую характеристику и
провела опрос, какими сервисами пользуются учителя школ города Смоленска.

Слушали Гриманову С.С, учителя информатики МБОУ СШ №26 им. А.С.Пушкина,
которая представила опыт работы на тему «ЯКласс как инструмент организации
образовательного пространства».

Решили:

 Принять к сведению и использовать опыт работы Гримановой С.С. с платформой

ЯКласс.

Руководитель ГМО                                                                                          М.Н. Чердакова